
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 33561 Terça-feira, 20 DE FEVEREIRO DE 2018

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2018 - HEMOPA
OBJETO: Aquisição de MICROPIPETAS AUTOMÁTICAS, conforme 
especifi cações neste EDITAL.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e 
www.compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 06/03/2018
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302142782880000
Fonte de Recurso: 0349003083, 0149003083
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Ana Suely Leite Saraiva

Protocolo: 280539

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 139 de 19 de Fevereiro  de  2018
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 60961/2018.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    
relacionado(s),     com     o     objetivo     de  REALIZAR 
MANUTENÇÕES PREVENTIVAS E CORRETIVAS EM EQUIPAMENTOS 
DOS HEMONÚCLEOS DE ABAETETUBA/PA E DE TUCURUÍ/PA/
TRANSPORTAR SERVIDORES, no período de 21 a 28/02/2018.
CARLOS FARIAS PACHECO, CPF: 243266232-68, Téc. Manut./
GEMAN, MAT: 571746671, 7,5 diarias, ANTÔNIO JUNIOR 
RODRIGUES SERRÃO, CPF: 655108442-72, Téc. Manut./GEMAN, 
MAT.: 5934241, 7,5 diarias e JORGE LUIZ DIAS VIEGAS, CPF: 
086411532-68, Motorista/GETRA, 4,0 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará, 19 de Fevereiro de 2018.
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA

PRESIDENTE
Protocolo: 280533

FUNDAÇÃO PÚBLICA
ESTADUAL HOSPITAL DE
CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 062, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2018.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE,
CONCEDER afastamento de Licença Prêmio aos servidores da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – 
FPEHCGV, abaixo relacionados, de acordo com o Art. 98 da Lei nº 
5.810/94. Referente ao mês de MARÇO/2018.
1º PERIODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS PERIODO 
CONCEDIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

5142156/ 1
ANA LUCIA 
CRESCENTE 

DIAS
MEDICO 02/07/2002 a 

01/07/2005 30 01/03/2018 a 
30/03/2018 -

5150280/ 1 CELIA DE SOUZA 
PEREIRA NUTRICIONISTA 28/09/2014 a 

27/09/2017 30 05/03/2018 a 
03/04/2018 -

5187800/ 3

CELIMAR DO 
SOCORRO 

FERREIRA DA 
SILVA

AGENTE 
ADMINISTRATIVO

27/01/2015 a 
26/01/2018 60 03/03/2017 a 

01/05/2018 -

54187974/ 1
CLAUDIA 

DZIMIDAS 
HABER

FARMACEUTICO 18/10/2004 a 
17/10/2007 30 01/03/2018 a 

30/03/2018 -

5068371/ 2
CLEA NAZARE 

CARNEIRO 
BICHARA

MEDICO 15/03/2010 a 
14/03/2013 30 01/03/2018 a 

30/03/2018 -

57192068/ 1
DANIELLE 

CONCEICAO 
MACHADO

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

11/12/2010 a 
10/12/2013 30 01/03/2018 a 

30/03/2018 -

54194031/ 1

FATIMA DE 
JESUS DA 
TRINDADE 

GONCALVES

AGENTE 
ADMINISTRATIVO

29/09/2011 a 
28/09/2014 30 01/03/2018 a 

30/03/2018 -

54193857/ 1
JOANA DULCE 

CABRAL 
FORMIGOSA

ENFERMEIRO 19/10/2008 a 
18/10/2011 60 01/03/2018 a 

29/04/2018 -

57192169/ 1
MARIA JOSE 
CUNHA DA 

SILVA

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

11/12/2013 a 
10/12/2016 30 01/03/2018 a 

30/03/2018 -

54184261/ 2
NORMA SUELY 

DA SILVA 
CORREA

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

26/12/2010 a 
25/12/2013 30 01/03/2018 a 

30/03/2018 -

54189791/ 1 PATRICIA 
BENTES DINIZ PSICOLOGO 20/04/2011 a 

19/04/2014 30 05/03/2018 a 
03/04/2018 -

5044561/ 2 PAULO DELGADO 
LEAO MEDICO 19/06/2013 a 

18/06/2016 30 01/03/2018 a 
30/03/2018 -

5157749/ 1
PAULO JOSE 

RANGEL 
MENDONCA

AGENTE DE 
PORTARIA

02/07/2011 a 
01/07/2014 30 03/03/2018 a 

01/04/2018 -

5896860/ 2 RAIANY SOUZA 
DA SILVA MEDICO 09/07/2012 a 

08/07/2015 30 01/03/2018 a 
30/03/2018 -

54188939/ 1

REDIMILSON 
GLEIDESON 

VASCONCELOS 
DE OLIVEIRA 

QUEIROZ

MOTORISTA 18/02/2014 a 
17/02/2017 60 02/03/2018 a 

30/04/2018 -

2023571/ 2 RITA SELMA 
TEIXEIRA ALBIM NUTRICIONISTA 08/08/2010 a 

07/08/2013 30 03/03/2018 a 
01/04/2018 -

54194955/ 2
RUDIVAL FAIAL 

DE MORAES 
JUNIOR

MEDICO 02/01/2015 a 
01/01/2018 30 05/03/2018 a 

03/04/2018 -

5082323/ 1
VANIA MARIA 

PIMENTEL 
LUCAS

MEDICO 19/01/2009 a 
18/01/2012 30 01/03/2018 a 

30/03/2018 -

2º PERÍODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS PERIODO 
CONCEDIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

54197104/ 1
AURICELI 
DA SILVA 
SOUZA

ENFERMEIRO
03/07/2007 

a 
02/07/2010

30 01/03/2018 a 
30/03/2018

430, de 
19/10/2017

5302196/ 2
EDINEA 

MONTEIRO 
CORREA

ENFERMEIRO
23/02/2010 

a 
22/02/2013

30 02/03/2018 a 
31/03/2018

105, de 
13/03/2017

54188054/ 1 ELCY LEAL 
PEREIRA

INSTRUMENTALISTA 
CIRURGICO

18/10/2007 
a 

17/10/2010
30 01/03/2018 a 

30/03/2018
509, de 

25/06/2012

57231677/ 1
LIDUINA 

MESQUITA 
SILVA

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

13/11/2012 
a 

12/11/2015
30 01/03/2018 a 

30/03/2018
146, de 

18/04/2017

5105420/ 4

MARIA DE 
LOURDES 
MENEZES 
VIEIRA

ENFERMEIRO
17/06/2008 

a 
16/06/2011

30 05/03/2018 a 
03/04/2018

019, de 
19/01/2018

5156904/ 1

MARIA DO 
SOCORRO 
BEZERRA 
LINS DO 
ESPIRITO 
SANTO

AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

02/07/2011 
a 

01/07/2014
30 12/03/2018 a 

10/04/2018
146, de 

18/04/2017

54187833/ 1

MEIRE 
ELENA 

MARTINS 
RAMIRES

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

14/01/2010 
a 

13/01/2013
30 01/03/2018 a 

30/03/2018
294, de 

12/06/2015

5600340/ 3

PATRICIA 
SIQUEIRA 

DE 
OLIVEIRA 
MARTINS

ENFERMEIRO
26/01/2013 

a 
25/01/2016

30 01/03/2018 a 
30/03/2018

65, de 
15/02/2017

5843936/ 2

RAIMUNDA 
AMELIA 

OLIVEIRA 
DOS 

SANTOS

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

11/12/2007 
a 

10/12/2010
30 01/03/2018 a 

30/03/2018
743, de 

20/11/2013

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente/FPEHCGV       

Protocolo: 280819

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ATO: 1734
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar 
nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 15.02.2018
SERVIDOR: LIETE DOS SANTOS LOPES
CPF: 658.045.702-34
CARGO DO SERVIDOR: TÉC. ENFERMAGEM
TÉRMINO DE VÍNCULO: 14.02.2019
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO,CONFORME 
PROCESSO SELETIVO
Contratação em caráter de substituição a RAFAELA DA COSTA 
LOIOLA CUPERTINO através do processo nº 2017/289560, 
autorizado em 04.08.2017, não acarretando acréscimo de 
despesa ao erário.
ATO: 1742
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar 
nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 16.02.2018
SERVIDOR: PEDRO DIAS DA SILVA
CPF: 740.322.592-91
CARGO DO SERVIDOR: TÉC. ENFERMAGEM
TÉRMINO DE VÍNCULO: 15.02.2019
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO,CONFORME 
PROCESSO SELETIVO
Contratação em caráter de substituição a MARIA GORETE AGUIAR 
CHAVES através do processo nº 2017/550975, autorizado em 
23.01.2018, não acarretando acréscimo de despesa ao erário.
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 280760

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 67 DE 15 FEVEREIRO DE 2018.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto Governamental datado de 27 de janeiro 
de 2012, publicado no DOE PARÁ nº 32.087, de 30 de janeiro 
de 2012,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR a Servidora Cláudia Dzimidas Haber (matricula 
54187974/ 1), para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 48/2018 – BIOTRONIK COMERCIAL MÉDICA LTDA


